
COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 62 del 07/10/2025

Oggetto: DISCIPLINA SOSTA IN LUNGOMARE PARIDE ADAMI PER 
MANIFESTAZIONE NAZIONALE ASI " GRAN TOUR DELL'ELBA" PER VEICOLI 
STORICI - TAPPA A PORTO AZZURRO IL 10/10/ 2025..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO della richiesta prot. 9769 del 07/10/2025, presentata dall’ Ing. Renzo Cardini, in qualità 
di Presidente del Club Balestrero con sede a Lucca, con la quale  richiede la possibilità di poter 
parcheggiare le auto  partecipanti all’evento, per il giorno 10 Ottobre 2025, dalle ore 18:30 alle ore 
23:30 in lungomare Paride Adami;  
SENTITA l’Amministrazione Comunale in merito;
RITENUTO di dover disciplinare nell’occasione del suddetto raduno, l’area di L. Paride Adami, derogando 
quanto disposto dall’ Ord. Sindacale n.42/2021 e autorizzando la sosta alle auto  il  giorno 10 Ottobre 2025, 
dalle ore 18.30 alle ore 23.30;
VISTO l’art. 7 D. Lgs. n. 282 del 30 aprile 1992;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000;
VISTO il Provvedimento del Sindaco n.  n. 09 del 30.06.2022 con cui vengono attribuite al Sig. Marcello 
TOVOLI le funzioni di Responsabile dell’Area di Vigilanza;
VISTE le circolari del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742/2010 e prot. 381/2011;

O R D I N A 

PER IL GIORNO 10/10/2025 DALLE ORE 18:30 ALLE ORE 23:30

DI  RISERVARE  IN  LUNGOMARE  PARIDE  ADAMI  IL  MARGINE  DESTRO  DELLA 
CARREGGIATA, LATO MUNICIPIO, ALLE AUTO PARTECIPANTI ALL’EVENTO, LASCIANDO 
LO SPAZIO SUFFICIENTE AL TRANSITO IN ENTRAMBI  I  SENSI  DI  MARCIA,   I  MEZZI 
DOVRANNO LASCIARE LIBERO UNO SPAZIO DI ALMENTO 5 MT DALL’INCROCIO CON 
BANCHINA MATTEOTTI E DALLA ROTATORIA DI LUNGOMARE DE GASPERI.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla  
normativa vigente in materia.
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo 

Ordinanza n. 62 del 07/10/2025 pag. 1/2



unificato nella misura prevista dall’art.13, commi 6-bis e 6-bis 1, del D.P.R n.115/2002 e successive 
modificazioni) rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di notificazione

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
             MARCELLO TOVOLI

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 62 del 07/10/2025 pag. 2/2


	Provincia di Livorno

